[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 04/2023

[bookmark: _Hlk80086584]A CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ faz inserir na ATA dos seus trabalhos de hoje, MOÇÃO DE APLAUSOS para o Dia da Escola, comemorado em 15 de março, com atenção especial para as escolas do Município de Jequié, que é uma data especial para homenagear essas instituições de suma importância para a sociedade e para a formação de cada indivíduo.

Não poderíamos deixar de manifestar nossos votos de congratulações aos profissionais que trabalham nas escolas, sendo os responsáveis por cuidar e instruir os educandos, proporcionando o acesso a excelentes formas de conhecimento, e também por serem os responsáveis por moldar o futuro da cidade e do mundo, que são os estudantes. Toda a nossa admiração e respeito a esses profissionais que transformam a sociedade utilizando a educação como forma de proporcionar a mudança na comunidade, gerando a todo momento possibilidades de crescimento intelectual e social para os jequieenses. Instituições com capacidade de mudar todo um futuro merecem todo o reconhecimento e prestígio possível, assim como professor e filósofo Paulo Freire afirma: “Ensinar não é transferir conhecimento, mas criar as possibilidades para produção ou a sua construção...”. Parabéns a todas as escolas, em especial as da nossa querida Jequié-Bahia, vocês são essenciais para o futuro da nossa cidade. Parabéns!
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

Marcos do Ovo
Vereador
                                                                    Atendido

Of.  n.º __________________

Em: ____/________/_____

_________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO
Unanimidade

___Votos contra : Votos a favor:___
Sala das Sessões em ____/___/_______

_________________________
Presidente

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg